“Hammâmcı-zâde” ünvanıyla tanınan Mehmed Çelebi, Aydın
vilâyetine bağlı Alaşehir kasabasındandır. Gelibolulu Âlî, Künhü’l-Ahbâr’da
Akşehirli olduğunu, Kınalızâde Hasan Çelebi Tezkiretü’ş-şuarâ’da onun
Güzelhisarlı olduğunu belirtir. Arap-zâde’den mülâzım olan Mehmed Çelebi,
kadılık yapmış ve Hicrî 992 (M. 1584) yılında vefat etmiştir. Onun Üsküdar’da
gömülmüş olduğu da hakkında edindiğimiz sınırlı bilgiler arasındadır. Riyâzî
Tezkiresine dayandığı anlaşılan Bursalı Mehmet Tahir Bey ise onun Edirnekapı
dışına defnedildiğini ifade eder. Attâr’ın meşhur Farsça ve manzum Pend-
nâme’sinin Kanunî Sultan Süleyman’ın oğlu Şehzade Bayezid adına yapılmış
bir tercümesi vardır.

Ŧuraķ Çelebi
merĥūmun iĥsānı ile yevmiyye beş aķçe ta‘yįn olınup bölüge geçdi. ”

Nail Tuman ilave bilgi olarak onun kadı olduğunu belirtir. Makālî
Mustafa Bey, Hicrî 997 (Milâdî 1589) yılında vefat etmiştir. Onun kabri Edirne
kapısı haricindedir. Makālî Mustafa’nın vefat yılı, Sicill-i Osmânî’de Hicrî 977
(Milâdî 1569-70) şeklinde gösterilir. Nail Tuman, 16. ve 17. asır biyografik
kaynaklarında dayanağı olmadığından bu kaydın yanlış olduğunu
söylemektedir. (Ahdî, 2005: 534-535; Kınalı-zâde, 1989: 921-923; Beyânî,
1997: 272-273; Âlî, 1994:327- 328; Kaf-zâde, 1997: 507; Riyâzî,vr.147a-147b;
Kâtip Çelebi, 1971: 815; Müstakim-zâde, 2000: 403; Ş.